
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 31 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 002.2022

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DA TP Nº. 002/2022 

  
O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica o resultado do julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços nº. 002/2022, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica na sede do Município de Mulungu do Morro/BA, conforme a seguir: 1º 
Lugar: GARDEN CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, apresentou sua proposta no valor total de 
R$ 358,142.73 (trezentos e cinquenta e oito mil cento e quarenta e dois reais e setenta e três centavos). 
Data de assinatura: 31/05/2022. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 55. 
Mulungu do Morro/BA. José Paulo dos Anjos Silva – Pres. CPL.  

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06D4825C716BE17D6F5CDFB26EA632BE

terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 010505/2022 
Dispensa nº 090/22.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA ME, no valor 
global de R$ 3.069,82 (três mil e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Objeto: Aquisição de materiais 
para decoração e ornamentação das vias e espaços públicos para os festejos juninos do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 13 
de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 210/2022. 
Processo Administrativo nº. 010505/2022 

Dispensa nº 090/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA ME, no valor global de R$ 3.069,82 (três mil e sessenta e nove reais e 
oitenta e dois centavos). Objeto: Aquisição de materiais para decoração e ornamentação das vias e espaços 
públicos para os festejos juninos do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, iniciando-se a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/22. 
Processo Administrativo nº. PA010405/2022 

 
 
CONTRATADA: SONG FARDAMENTOS EIRELI. 
 
CNPJ/CPF: 00.064.332/0001-30 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.093,00 (dezesseis mil e noventa e três reais). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TECIDOS DE DECORAÇÃO PARA 
ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 211/2022 
Processo Administrativo nº. PA010405/2022 

Dispensa de Licitação nº. 091/22. 
 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: SONG FARDAMENTOS EIRELI  

CNPJ: 00.064.332/0001-30 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 01 (um) mês, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR TOTAL: R$ 16.093,00 (dezesseis mil e noventa e três reais). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TECIDOS DE DECORAÇÃO 
PARA ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
 
Mulungu do Morro, Bahia – 13 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/22. 
Processo Administrativo nº. PA020205/2022 

 
 
CONTRATADA: L- DE SOUZA NETO ME. 
 
CNPJ/CPF: 12.374.261/0001-50 
 
VALOR TOTAL: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO E ESPORTE DESTE MUNICÍPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 212/2022 
Processo Administrativo nº. PA020205/2022 

Dispensa de Licitação nº. 092/22. 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: L- DE SOUZA NETO ME  

CNPJ: 12.374.261/0001-50 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 

VALOR TOTAL: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
TURISMO E ESPORTE DESTE MUNICÍPIO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
 
Mulungu do Morro, Bahia – 13 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/22. 
Processo Administrativo nº. PA011605/2022 

 
 
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 
 
CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 
 
VALOR TOTAL: R$ 31.308,44 (trinta e um mil e trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULOS, PERTENCENTE À FROTA DO MUNICÍPIO DE 
MULUNGU DO MORRO/BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de Maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 217/2022 
Processo Administrativo nº. PA011605/2022 

Dispensa de Licitação nº. 095/22. 
 
 
O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS  

CNPJ: 61.198.164/0001-60 

ESPECIE: Prestação de serviços  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. 

VALOR TOTAL: R$ 31.308,44 (trinta e um mil e trezentos e oito reais e quarenta e quatro centavos). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULOS, PERTENCENTE À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA.  
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II, da lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.  
 
Mulungu do Morro, Bahia – 20 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021605/2022 

Dispensa nº 097/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa Z M MARTINS DE SOUSA ME, no valor global de R$ 
6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
mudas de árvores, plantas ornamentais e gramas para realização de paisagismo e arborização na creche, nas escolas 
de Baixa da Cainana e Sapecado no Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, contados a 
partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 27 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 221/2022. 
Processo Administrativo nº. 021605/2022 

Dispensa nº 097/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa Z M 
MARTINS DE SOUSA ME, no valor global de R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais). Objeto: 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de mudas de árvores, plantas ornamentais e gramas para 
realização de paisagismo e arborização na creche, nas escolas de Baixa da Cainana e Sapecado no Município de 
Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 27 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75



terça-feira, 31 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01179 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 012705/2022 

Dispensa nº 098/22.  
 
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, no valor total 
estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura 
na mídia eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado da Bahia. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 31 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 223/2022. 
Processo Administrativo nº. 012705/2022 

Dispensa nº 098/22.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a EMPRESA 
GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, no valor total estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Prestação de serviço 
de publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado 
da Bahia. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 31 de Maio de 2022. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9821C838A636CA7B1FDB7E92D51F75


		2022-05-31T16:22:49-0300




